
ORSAK TILL UNDERSÖKNING
Brand i flickrum, misstanke om anlagd brand.

UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten, och NN, Polismyndigheten.

OBJEKTET
Branden inträffade i en 1 ½-plans villa, byggd vid mitten av 1940-
talet. Villan omfattar ca 150 m2 boyta och är uppförd i trä. Fyra
personer bor i villan. Vid brandstart var endast en tonårig dotter
hemma. Villan har fyra brandvarnare som fungerade.

BRANDEN
Räddningstjänsten larmades om branden av SOS AB som mottagit
samtal om branden från den tonåriga flickan. Vid framkomst kl
08.14 fanns ingen som mötte räddningstjänsten viket fördröjde
insatsen något eftersom det rådde viss tvekan om vilket hus branden
pågick i.
När räddningstjänsten fick kontakt med flickan kunde branden
snabbt lokaliseras till hennes sovrum som är beläget på övre
våningsplanet. Rökdykare kan snabbt släcka branden som fått fäste i
vägg- och takkonstruktion. Man noterar att det finns två brandhärdar
i rummet. Efter släckning och lämpning av brinnande möbler
ventileras villan från brandgaser. Brandområdet kontrolleras med
hjälp av värmekamera för att söka dolda glödhärdar. Två glödhärdar
kunde lokaliseras till väggkonstruktionen ovan fönstret.

UNDERSÖKNING
Undersökningen inleds den xx-xx-xx kl 13.00 Man kan omedelbart
konstatera att det finns två brandhärdar i flickrummet, utan synligt
samband med varandra. Brandhärd 1 är koncentrerad till en
hyllkonstruktion som innehållit ett akvarium på översta planet, samt
lådor med böcker och papper på nedre hyllplanet. Brandbilden visar
att branden utvecklats från lådan med papper, Det övre hyllplanet
har förkolningsskador på undersidan. Akvariet har en elektrisk
belysning men var tömt på vatten och fisk vid brandtillfället.
Belysningsarmaturen visar inga skador som skulle kunna ha startat
branden. Branden har spridits från bokhyllan till väggkonstruktionen.
Via en infälld eldosa har lågorna letat sig in i väggkonstruktionen och
varit mycket nära att leda till en totalskada.
Brandhärd 2 utgörs av en papplåda som står på golvet i rummets
andra ända. I lådan har förvarats en batteridriven armatur samt
diverse papper. Armaturen saknar batterier. Denna brand är
begränsad till kartongen och dess innehåll.

Mamman berättar att hon lämnat dottern ensam hemma ca 20
minuter före brandstart för att gå till sitt arbete. Dottern redogör för
hur hon upptäckt branden och då ringt en kamrat. Hon fick då tala
med dennes mor som uppmanade henne att larma 112. Dottern
försökte sedan ringa sin far som vistas i utlandet på en affärsresa.
Först därefter larmar hon via 112. Vid en direkt fråga om hon själv
har anlagt branden, förnekas detta bestämt.

SLUTSATSER
Det finns inga tekniska brister som kan förklara hur brand uppstått.
Brandbilden tyder på att branden startat i dels en låda på golvet och
dels i en låda i hyllplanet under akvariet. Förekomst av två
brandhärdar utan samband tyder på att branden kan vara anlagd.

SPRIDNINGSRISK
Vid utebliven släckinsats finns risk för att branden lett till en



totalskada. Avstånd till närmsta grannfastighet är ca 50 meter. Viss
risk för brandspridning via gnistor och flygbränder finns men
väderlek och snötäcke gör att denna risk får anses som ringa. En
person vistades i fastigheten vid brandstart. Vid räddningstjänstens
framkomst hade personen lämnat fastigheten. Någon omedelbar fara
för människors liv och hälsa har därför ej förelegat. Risk för
omfattande förstörelse av egendom har förelegat


